

Ejendomsselskabet Finderupvej 2 A/S

**Søren Frichs Vej 38 A, 1. sal
8230 Åbyhøj**

CVR-nr. 29 21 83 90

Årsrapport for 2016

Årsrapporten er fremlagt og godkendt
på selskabets ordinære generalfor-
samling den 31/05 2017

Jens Ole Svinth Suhr
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	Side
Selskabsoplysninger	1
Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	3
Ledelsesberetning	6
Anvendt regnskabspraksis	7
Resultatopgørelse 1. januar - 31. december 2016	11
Balance pr. 31. december 2016	12
Egenkapitalopgørelse	14
Noter til årsrapporten	15

Selskabsoplysninger

Selskabet

Ejendomsselskabet Finderupvej 2 A/S
Søren Frichs Vej 38 A, 1. sal
8230 Åbyhøj

CVR-nr.: 29 21 83 90
Regnskabsperiode: 1. januar - 31. december
Hjemsted: Aarhus

Bestyrelse

Jakob Østervang, formand
Lars Anton Heilskov Rasmussen
Jens Ole Svinth Suhr

Direktion

Jens Ole Svinth Suhr, direktør

Revision

Roesgaard & Partners
Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
Sønderbrogade 16
8700 Horsens

Advokat

Bech-Bruun
Værkmestergade 2
8000 Aarhus C

Pengeinstitut

Vestjysk Bank
Åboulevarden 67
8000 Aarhus C

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets formål er at købe, besidde og sælge fast ejendom og hermed beslægtet virksomhed.

Usikkerhed ved indregning og måling

Der er usikkerhed forbundet med værdiansættelse af investeringsejendomme. Værdiansættelsen er baseret på afkastbaserede værdiansættelsesmodeller og tager hensyn til tidligere indhævede eksterne vurderinger af dagsværdien. Der henvises til note 4 for yderligere omtale herom.

Det er ledelsens vurdering, at den anvendte metode til værdiansættelse og den indregnede værdi af investeringsejendomme på t.kr. 145.785 pr. 31. december 2016 er forsvarlig.

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabets resultatopgørelse for 2016 udviser et overskud på t.kr. 762, og selskabets balance pr. 31. december 2016 udviser en egenkapital på t.kr. 20.983.

Udviklingen i 2016 er positivt påvirket af gevinster i forbindelse med frasalg af lejligheder, som har påvirket resultatet med t.kr. 10.951. Endvidere er ejendommene blevet nedskrevet til forventede salgsværdier, som har påvirket resultatet negativt med 7.633 t.kr.

Årets resultat anses med baggrund i ovenstående for tilfredsstillende.

Finansiering

Selskabet og dets tilknyttede virksomheders likviditet er begrænset. Det er ledelsens vurdering, at det er en forudsætning for selskabets evne til at fortsætte driften, at det samlede engagement med kreditinstituttet forlænges med Ejendomsselskabet Finderupvej 2 A/S og dets tilknyttede virksomheder.

Ledelsen har løbende haft tæt dialog med kreditinstituttet og forventer derfor, at de bestående kreditfaciliteter vil blive opretholdt op uændrede vilkår minimum et år frem, hvorfor årsrapporten aflægges under forudsætning af fortsat drift.

Det er endvidere ledelsens vurdering, at de aktuelle gældsforpligtelser vil kunne honoreres ved fremtidigt driftsoverskud af investeringsejendomme samt frasalg af lejligheder.

Betydningsfulde hændelser, som er indtruffet efter regnskabsårets afslutning

Der er efter regnskabsårets afslutning ikke indtruffet begivenheder, som væsentligt vil kunne påvirke selskabets finansielle stilling.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december 2016

	<u>Note</u>	<u>2016</u> t.kr.	<u>2015</u> t.kr.
Bruttofortjeneste		6.205	8.471
Personaleomkostninger	1	(706)	(718)
Resultat før af- og nedskrivninger		5.499	7.753
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver		15.474	19.891
Resultat af ordinær drift før dagsværdireguleringer		20.973	27.644
Værdireguleringer af investeringsaktiver		(14.308)	(6.974)
Resultat før finansielle poster		6.665	20.670
Finansielle indtægter		4	7
Finansielle omkostninger	2	(5.560)	(6.839)
Resultat før skat		1.109	13.838
Skat af årets resultat	3	(347)	(3.075)
Årets resultat		762	10.763
Forslag til resultatdisponering			
Overført resultat		762	10.763
		762	10.763

Balance pr. 31. december 2016

	<u>Note</u>	<u>2016</u> t.kr.	<u>2015</u> t.kr.
Aktiver			
Investeringsejendomme		145.782	193.531
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	4	<u>0</u>	<u>0</u>
Materielle anlægsaktiver		<u>145.782</u>	<u>193.531</u>
Anlægsaktiver i alt		<u>145.782</u>	<u>193.531</u>
Andre tilgodehavender		14	113
Selskabsskat		968	0
Periodeafgrænsningsposter		<u>0</u>	<u>6</u>
Tilgodehavender		<u>982</u>	<u>119</u>
Likvide beholdninger		<u>18.500</u>	<u>7.834</u>
Omsætningsaktiver i alt		<u>19.482</u>	<u>7.953</u>
Aktiver i alt		<u>165.264</u>	<u>201.484</u>

Balance pr. 31. december 2016

	<u>Note</u>	<u>2016</u> t.kr.	<u>2015</u> t.kr.
Passiver			
Selskabskapital		500	500
Overført resultat		20.483	19.721
Egenkapital	6	<u>20.983</u>	<u>20.221</u>
Hensættelse til udskudt skat	7	7.255	5.940
Hensatte forpligtelser i alt		<u>7.255</u>	<u>5.940</u>
Gæld til realkreditinstitutter		56.935	84.406
Andre kreditinstitutter		12.270	12.270
Anden gæld		2.329	2.924
Langfristede gældsforpligtelser	8	<u>71.534</u>	<u>99.600</u>
Kreditinstitutter		64.847	72.257
Leverandører af varer og tjenesteydelser		86	618
Gæld til selskabsdeltagere og ledelse		157	156
Selskabsskat		0	2.545
Anden gæld		402	147
Kortfristede gældsforpligtelser		<u>65.492</u>	<u>75.723</u>
Gældsforpligtelser i alt		<u>137.026</u>	<u>175.323</u>
Passiver i alt		<u>165.264</u>	<u>201.484</u>
Eventualposter m.v.	9		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	10		

Egenkapitalopgørelse

	<u>Selskabskapital</u>	<u>Overført resultat</u>	<u>I alt</u>
Egenkapital 1. januar 2016	500	19.721	20.221
Årets resultat	0	762	762
Egenkapital 31. december 2016	500	20.483	20.983

Noter til årsrapporten

	2016	2015
	t.kr.	t.kr.
1 Personaleomkostninger		
Lønninger	702	714
Andre omkostninger til social sikring	4	4
	706	718
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	1	1
2 Finansielle omkostninger		
Andre finansielle omkostninger	5.285	6.552
Kursreguleringer omkostninger	275	287
	5.560	6.839
3 Skat af årets resultat		
Årets aktuelle skat	987	2.545
Årets udskudte skat	(512)	365
Regulering af skat vedrørende tidligere år	(1.955)	165
Regulering af udskudt skat tidligere år	1.827	0
	347	3.075

Noter til årsrapporten

4 Aktiver der måles til dagsværdi

	<u>Investerings- ejendomme</u>
Kostpris 1. januar 2016	170.487
Afgang i årets løb	(33.440)
Kostpris 31. december 2016	<u>137.047</u>
Værdireguleringer 1. januar 2016	23.043
Årets værdireguleringer	(9.785)
Årets tilbageførte værdireguleringer	(4.523)
Værdireguleringer 31. december 2016	<u>8.735</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2016	<u>145.782</u>

Forudsætninger ved opgørelse af dagsværdi af investeringsejendommene

Tomgangslejen er fastlagt til mellem 3 % og 7 % af lejeindtægterne.

Driftsomkostningerne udgør mellem 13 % og 16 % af lejeindtægterne.

Vedligeholdelsesomkostninger udgør mellem 2 % og 4 % af lejeindtægterne.

Administrationsomkostningerne udgør mellem 5 % og 6 % af lejeindtægterne.

Ejerlejligheder i Aarhus

Dagsværdien af investeringsejendomme fastsættes på grundlag af en afkastbaseret værdiansættelsesmodel. Det vil sige med udgangspunkt i ejendommens forventede driftsresultat og et afkastkrav. Boligejendommens gennemsnitlige driftsresultater de seneste 3 år på 8.155 t.kr. og har været faldende i forbindelse med afhændelse af lejemål. Ejendommens driftsresultat for indeværende år på 6.205 t.kr., forventes at kunne fastholdes de kommende 10-20 år, da disse både tager hensyn til risiko for tomgang og vedligeholdelse mv.

Desuden forventer ledelsen at kunne opnå et afkast på 4,26 %, som er højere end det generelle afkastkrav for bedst beliggende boligejendomme i Aarhus City ifølge gennemsnittet af Colliers markedspuls for 3. kvartal 2016 samt sammenligning med salg i området. Afkastkravet er fastlagt på baggrund af de faktiske forhold på balancedagen og kan primært henføres til beliggenhed og stand.

Ejendommen forventes ikke at have alternative anvendelsesmuligheder. Investeringsejendommen er således indregnet til en dagsværdi på $(100/4,26\% = 23,49 \times 6.205 \text{ t.kr.}) = 145.782 \text{ t.kr.}$ i lighed med forventningerne og korrigeret for frasalg.

Noter til årsrapporten

4 Aktiver der måles til dagsværdi (fortsat)

Følsomhed ved opgørelse af dagsværdi af investeringsejendommene

Ved markedsværdi vurderingen pr. 31. december 2016 er der anvendt et individuelt fastsat afkastkrav. Det kan opgøres til 4,26 %.

Ændringer i skøn over afkastkrav for investeringsejendomme vil påvirke den indregnede værdi af investeringsejendomme i balancen samt værdireguleringen i resultatopgørelsen.

Ændringer i gennemsnitligt afkastkrav	(0,50)% t.kr.	Basis t.kr.	0,50 % t.kr.
Afkastprocent	3,76	4,26	4,76
Dagsværdi	165.187	145.782	130.457
Ændring i dagsværdi	19.405	0	(15.325)

5 Materielle anlægsaktiver

	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar
Kostpris 1. januar 2016	243
Kostpris 31. december 2016	243
Af- og nedskrivninger 1. januar 2016	243
Af- og nedskrivninger 31. december 2016	243
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2016	0

Noter til årsrapporten

6 Egenkapital

Selskabskapitalen består af 500 anparter à nominelt t.kr. 1. Ingen anparter er tillagt særlige rettigheder. Der har ikke været ændringer i selskabskapitalen i de seneste 5 år.

7 Hensættelse til udskudt skat

Hensættelse til udskudt skat 1. januar 2016	5.940	5.575
Hensat i året	1.315	365
Hensættelse til udskudt skat 31. december 2016	7.255	5.940
Materielle anlægsaktiver	7.255	5.940
	7.255	5.940

8 Langfristede gældsforpligtelser

	Gæld 1. januar 2016	Gæld 31. december 2016	Afdrag næste år	Restgæld efter 5 år
Gæld til realkreditinstitutter	84.406	56.935	0	0
Andre kreditinstitutter	12.270	12.270	0	0
Anden gæld	2.924	2.329	0	0
	99.600	71.534	0	0

Noter til årsrapporten

9 Eventualposter m.v.

Kontraktlige forpligtelser

Der er indgået administrationsaftale med Salling Ejendomsadministration A/S. Administrationsaftalen kan opsiges med 6 måneders varsel. Den samlede administrationsforpligtelse udgør t.kr. 60 pr. 31. december 2016.

Andre eventualforpligtelser

Selskabet indgår i sambeskatning med de danske tilknyttede virksomheder. Selskaberne hæfter ubegrænset og solidarisk for danske selskabsskatter samt kildeskatter på udbytte inden for sambeskatningskredsen.

10 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter, t.kr. 56.935, er der givet pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2016 udgør t.kr. 136.755

Til sikkerhed for bankgæld har selskabet stillet ejerpantebrev på t.kr. 12.270 samt et skadesløspantebrev på t.kr. 75.000, der giver pant i ejendommene, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2016 udgør t.kr. 136.755.